

Szkoła Podstawowa nr 9 w Dzierżoniowie zyskuje nowe oblicze. Trwa wielka modernizacja za blisko 10 mln zł

06-03-2026



Fot. UM Dzierżoniów

W Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Dzierżoniowie trwa gruntowna modernizacja, która całkowicie odmieni wygląd i funkcjonalność placówki. Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym oraz zaangażowaniu miasta, uczniowie zyskają nowoczesne przestrzenie do nauki, odremontowaną salę sportową z zapleczem, stołówkę, miejsca wypoczynku. Łączna wartość inwestycji to blisko 10 mln zł.

Realizację podzielono na dwa etapy. Pierwszy rozpoczęto w sierpniu 2023 roku. Wartość kontraktu opiewa na ponad 5,51 mln zł. W ramach tego etapu wykonano nie tylko kompleksową dokumentację projektową, ale także pierwsze roboty budowlane, które przygotowały grunt pod dalsze prace. W lipcu 2025 roku miasto podpisało umowę z wrocławską firmą AMS Budownictwo Sp. z o.o. na drugi etap inwestycji o wartości 3,95 mln zł. Prace objęły m.in.: przebudowę kuchni wraz z zapleczem socjalno-sanitarnym oraz dostawę nowoczesnego wyposażenia technologicznego, modernizację 16 sal lekcyjnych na I i II piętrze (w tym gabinetów pedagoga, logopedy i psychologa), remont korytarzy, jadalni i kiosku

na parterze, przebudowę instalacji wodociągowej, gazowej i centralnego ogrzewania.



Sala sportowa jak nowa

Realizowana była także modernizacja sali gimnastycznej wraz z zapleczem – powstały nowe szatnie, łazienki, prysznice oraz niezbędna wentylacja mechaniczna. Sala zyska również profesjonalny sprzęt sportowy: składane i stałe kosze do koszykówki, drabinki gimnastyczne, tablicę wyników oraz zestawy do siatkówki. Dodatkowo przygotowano łącznik do połączenia szkoły z powstającą tuż obok halą sportową „Olimpia” (hala to osobna inwestycja).

Ponad 6 mln zł dofinansowania

Miastu udało się pozyskać na to zadanie znaczące dofinansowania – 3,8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych, 1,1 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki (przeznaczone na modernizację sali gimnastycznej) oraz 1,5 mln zł z rezerwy części oświatowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, przyznane po powodzi w 2024 roku. Łączna pula zewnętrznego wsparcia to ponad 6,4 mln zł, pozostałą część pokrywa budżet miasta.

Nowoczesna szkoła już w tym roku

Zgodnie z harmonogramem wszystkie prace drugiego etapu mają zakończyć się w październiku 2026 roku. Wówczas Szkoła Podstawowa nr 9 stanie się placówką na miarę XXI wieku - z odnowionymi wnętrzami, funkcjonalną stołówką, komfortowymi salami lekcyjnymi i sportowym zapleczem, które będą służyć uczniom przez długie lata.



- To jedna z największych inwestycji oświatowych w ostatnich latach. Dzieci zyskają nie tylko piękne i nowoczesne sale, ale także doskonałe warunki do uprawiania sportu. Cieszę się, że dzięki środkom zewnętrznym możemy tak kompleksowo poprawić jakość edukacji w Dzierżoniowie - podkreśla Dariusz Kucharski, burmistrz miasta.

Nad prawidłowym przebiegiem robót czuwają inspektorzy nadzoru branżowego: konstrukcyjnego, sanitarnego i elektrycznego, wyłonieni w osobnych postępowaniach.